pere considerandum censeo. Nam ceeteri filii Comitis Thomae Erdődi

defuncti steriles sunt, et ad hos duos pueros amplissima heereditas, Prin
cipatui par, devolvitur; ut proinde, ex ipsorum Catholica institutione
incredibile emolumentum spirituale in quamplurimos sit redundaturum.

In hac igitur tanta catholicorum in Ungaria paucitate, ob has
tam evidentes ac necessarias promovendre Catholicae Religionis rationes,
non tantum fieri posse, sed (salvo meliori judicio) quodam modo fieri
debere censeo hane dispensationem, etiam si conversio Dominas nunc
non fiat; dummodo ipse Ds Czobor redeat.

Est vero aliud quiddam in Sure Sanctitatis dispensatione magni
momenti. Nam dispensatio pro tertio gradu concessa est, quum tamen
in secundo gradu sint. Nam Emericus Czobor genuit Martinum et
Elisabetham ; Martinus hunc Emericum, Elisabetha hane Barbaram,
inter quos dispensatio concessa. Et nisi tam publicum ac moraliter
evidens emolumentum Religionis Catholicse hic verteretur, verbum ego
nullum facerem. Ceeterum, quia rnese obligationis est, ut quidquid sine
peccato fieri potest ad Religionis promotionem, non negligam. Idcirco
Illmre D. Vre suggero, e bono publica fore, si hoc negotium rursus
Sanctitati Suee efficaciter repeesentetur.

Heec ego fusius et clare Illmre D. Vre communicare volui, ut pro
suo zelo ac prudentia faciat, quod rei magnitudo postulat.

E levélnek eredeti fogalmazványa, egészen Pázmány saját írása, fennmaradt
a budapesti kir. m. egyetemi könyvtárban, a Pray-gyűjteményben: XXX. köt., 9. és
10. lap. Közölte már e levelet Fraknói V., P. P. lev. 264-265. 1. Fenti közlés az
eredeti fogalmazvány alapján történik. A levél dátuma bizonyossággal meg nem álla
pítható; Fraknói is 1621. év elejére teszi.

141.
1621. JANUÁR ~j.

WIEN.

V. Pál pápához.

Kiadatlan.

Pázmány Péter összegyüjtött levelei. 1. köt.

Hivatkozással a Bethlen által feldúlt egyházi állapotokra, kéri magát e négyévenként kötelező "visitatio
ss. liminum" alól felmenteni, mert az ország sz ornorú sorsán (.singularis aper vastaverit") kívül mást úgysem
jelenthetne. Képviseletével megbízta mégis Draskovieh pornói prépostot, aki némi lelki ügyekben kegyeket

is fog kérni Ő Szentségétól.

Beatissime in Christo Pater ac Domine benignissime.
Demissa pedum oscula Sanctitati Vestrte deferens, Deum optimum ex

intimo cordis affect u rcligiose veneror, ut Sanctitati Vne felieissimum
30
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ineuntis Anni decursum, ad Ecclesire suee incrementum largiatur, atque
eam gratiam impertiat, ut sub auspicatissirno Sanctitatis Vestrte regirnine,
Catholica Religio in veterem nitorern, evulsis hseresum fibris, reflorescat.